
Señor  
JUEZ 05 CIVIL MUNICIPAL DE BOGOTÁ D.C. 
E.                      S.                          D.   
 
REF. PROCESO EJECUTIVO DE BANCO DE BOGOTA   
CONTRA SUMI PARTES Y SERVICIOS SAS y ALCIDIO LUGO MORENO. 
RAD.2019-1363.  
 

ASUNTO: LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO. 
 
EVELYN PIEDRAHITA ALARCÓN, identificada con cédula de ciudadanía 1.020.749.349 
de Bogotá D.C., abogada en ejercicio Tarjeta Profesional # 26.27.18 de la C. S. de la J., 
apoderado judicial de la parte demandante, por medio del presente escrito aporto 
liquidación de crédito 
 
ANEXOS: PDF con 5 folios. 
 
El suscrito apoderado judicial recibe notificaciones en el correo 

mabalcobrosltda@hotmail.com 

 
 

 

 

 

 

EVELYN PIEDRAHITA ALARCÓN 
T.P. 26.2718 C.S. de la J. 
C.C. 1020.749.349 de Bogotá D.C. 

mailto:mabalcobrosltda@hotmail.com


Deudor: Identificación:

Pagare:

Máxima

Brio. Cte.
Máxima 
Autorizada

TASA Capitales A B O N O S Saldo Intereses
Saldo de Capital

más Intereses

DESDE HASTA T. Efectiva
Nominal 

Mensual
FINAL Cuotas u otros CAPITAL DÍAS INTERESES 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

1 0,00% 0,00% 0,00 0,00 0,00 0,00

1-jul-19 31-jul-19 19,28% 2,14% 2,14% 1.027.778,00 1.027.778,00 31 22.721,36 22.721,36 1.050.499,36

1-ago-19 31-ago-19 19,32% 2,14% 2,14% 1.027.778,00 2.055.556,00 31 45.526,85 68.248,22 2.123.804,22

1-sep-19 30-sep-19 19,32% 2,14% 2,14% 1.027.778,00 3.083.334,00 30 66.087,37 134.335,58 3.217.669,58

1-oct-19 31-oct-19 19,10% 2,12% 2,12% 1.027.778,00 4.111.112,00 31 90.127,45 224.463,04 4.335.575,04

1-nov-19 30-nov-19 19,03% 2,11% 2,11% 1.027.761,77 5.138.873,77 30 108.667,74 333.130,77 5.472.004,54

1-dic-19 31-dic-19 18,91% 2,10% 2,10% 5.138.873,77 31 111.656,84 444.787,61 5.583.661,38

1-ene-20 31-ene-20 18,77% 2,09% 2,09% 5.138.873,77 31 110.934,75 555.722,36 5.694.596,13

1-feb-20 29-feb-20 19,06% 2,12% 2,12% 5.138.873,77 29 105.193,44 660.915,79 5.799.789,56

1-mar-20 31-mar-20 18,95% 2,11% 2,11% 5.138.873,77 31 111.867,98 772.783,77 5.911.657,54

1-abr-20 30-abr-20 18,69% 2,08% 2,08% 5.138.873,77 30 106.929,61 879.713,38 6.018.587,15

1-may-20 31-may-20 18,19% 2,03% 2,03% 5.138.873,77 31 107.858,45 987.571,83 6.126.445,60

1-jun-20 30-jun-20 18,12% 2,02% 2,02% 5.138.873,77 30 104.001,41 1.091.573,24 6.230.447,01

1-jul-20 31-jul-20 18,12% 2,02% 2,02% 5.138.873,77 31 107.468,12 1.199.041,37 6.337.915,14

1-ago-20 31-ago-20 18,29% 2,04% 2,04% 5.138.873,77 31 108.390,22 1.307.431,59 6.446.305,36

1-sep-20 30-sep-20 18,35% 2,05% 2,05% 5.138.873,77 30 105.185,13 1.412.616,72 6.551.490,49

1-oct-20 31-oct-20 18,09% 2,02% 2,02% 5.138.873,77 31 107.326,11 1.519.942,83 6.658.816,60

1-nov-20 30-nov-20 17,84% 2,00% 2,00% 5.138.873,77 30 102.556,38 1.622.499,21 6.761.372,98

1-dic-20 31-dic-20 18,91% 2,10% 2,10% 5.138.873,77 31 111.674,43 1.734.173,64 6.873.047,41

1-ene-21 31-ene-21 17,32% 1,94% 1,94% 5.138.873,77 31 103.189,77 1.837.363,41 6.976.237,18

1-feb-21 28-feb-21 17,54% 1,97% 1,97% 5.138.873,77 28 94.269,70 1.931.633,11 7.070.506,88

1-mar-21 31-mar-21 17,41% 1,95% 1,95% 5.138.873,77 31 103.690,83 2.035.323,95 7.174.197,72

1-abr-21 30-abr-21 17,31% 1,94% 1,94% 5.138.873,77 30 99.809,09 2.135.133,03 7.274.006,80

1-may-21 31-may-21 17,22% 1,93% 1,93% 5.138.873,77 31 102.652,35 2.237.785,38 7.376.659,15

Total Intereses 701 2.237.785,38 -                   2.035.323,95 7.274.006,80

2135133,031 7376659,154

Capital 5.138.873,77 2237785,384

2.237.785,38

0,00Intereses corrientes ordenados en el mandamiento de pago

TOTAL: CAPITAL + INTERESES $7.376.659,15

INSTRUCCIÓN

Tasa efectiva anual pactada, a nominal >>>

Tasa nominal mensual pactada             >>>

Resultado tasa pactada o pedida   >>>

VIGENCIA LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO

Intereses Moratorios

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO 

Bogotà, 2021

900232853

355786534

SUMI PARTES Y SERVICIOS S.A.S.

Varios cap. a = tasa Con ab (2)



Deudor: 900232853

pagare: INSTRUCCIÓN

CAPITAL: 36.604.465,00    

Brio. Cte. TASA TASA

DESDE HASTA T. Efectiva
Efectiva 

Anual 

Nomina

l 
Pactada FINAL Capital Liquidable días Liq Intereses A B O N O S Saldo Intereses

Saldo de Capital más

Intereses
36.604.465,00 0,00 36.604.465,00

36.604.465,00 0,00 36.604.465,00

1-dic-19 31-dic-19 18,91% 28,37% 2,10% 0,00% 2,10% 36.604.465,00 27 692.713,26     692.713,26 37.297.178,26

1-ene-20 31-ene-20 18,77% 28,16% 2,09% 0,00% 2,09% 36.604.465,00 31 790.068,44     1.482.781,70 38.087.246,70

1-feb-20 29-feb-20 19,06% 28,59% 2,12% 0,00% 2,12% 36.604.465,00 29 749.298,31     2.232.080,01 38.836.545,01

1-mar-20 31-mar-20 18,95% 28,43% 2,11% 0,00% 2,11% 36.604.465,00 31 796.841,43     3.028.921,44 39.633.386,44

1-abr-20 30-abr-20 18,69% 28,04% 2,08% 0,00% 2,08% 36.604.465,00 30 761.665,18     3.790.586,62 40.395.051,62

1-may-20 31-may-20 18,19% 27,29% 2,03% 0,00% 2,03% 36.604.465,00 31 768.281,36     4.558.867,98 41.163.332,98

1-jun-20 30-jun-20 18,12% 27,18% 2,02% 0,00% 2,02% 36.604.465,00 30 740.807,45     5.299.675,43 41.904.140,43

1-jul-20 31-jul-20 18,12% 27,18% 2,02% 0,00% 2,02% 36.604.465,00 31 765.501,03     6.065.176,45 42.669.641,45

1-ago-20 31-ago-20 18,29% 27,44% 2,04% 0,00% 2,04% 36.604.465,00 31 772.069,17     6.837.245,63 43.441.710,63

1-sep-20 30-sep-20 18,35% 27,53% 2,05% 0,00% 2,05% 36.604.465,00 30 749.239,15     7.586.484,77 44.190.949,77

1-oct-20 31-oct-20 18,09% 27,14% 2,02% 0,00% 2,02% 36.604.465,00 31 764.489,45     8.350.974,23 44.955.439,23

1-nov-20 30-nov-20 17,84% 26,76% 2,00% 0,00% 2,00% 36.604.465,00 30 730.514,42     9.081.488,64 45.685.953,64

1-dic-20 31-dic-20 18,91% 28,37% 2,10% 0,00% 2,10% 36.604.465,00 31 795.462,80     9.876.951,45 46.481.416,45

1-ene-21 31-ene-21 17,32% 25,98% 1,94% 0,00% 1,94% 36.604.465,00 31 735.026,10     10.611.977,55 47.216.442,55

1-feb-21 28-feb-21 17,54% 26,31% 1,97% 0,00% 1,97% 36.604.465,00 28 671.488,00     11.283.465,55 47.887.930,55

1-mar-21 31-mar-21 17,41% 26,12% 1,95% 0,00% 1,95% 36.604.465,00 31 738.595,19     12.022.060,73 48.626.525,73

1-abr-21 30-abr-21 17,31% 25,97% 1,94% 0,00% 1,94% 36.604.465,00 30 710.945,30     12.733.006,04 49.337.471,04

1-may-21 31-may-21 17,22% 25,83% 1,93% 0,00% 1,93% 36.604.465,00 31 731.198,04     13.464.204,08 50.068.669,08

>>>> 36.604.465,00 544 ########### -                   26.928.408,15 50.068.669,08

CAPITAL 36.604.465,00

INTERESES 26.928.408,15

63.532.873,15

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO 

Tasa efectiva anual pactada, a nominal >>> Para dar aplicación a los Arts. 111 L. 510 y 305 C. P., si no se pactó tasa

de mora, o se pactó la máxima autorizada, estas celdas aparecerán

vacías.
Tasa nominal mensual pactada             >>>

153020824

NIT SUMI PARTES Y SERVICIOS SAS 

SUBTOTALES:

TOTAL: CAPITAL+INTERESES

VIGENCIA LÍMITE USURA LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO

capital



Deudor: Identificación:

Pagare:

Máxima

Brio. Cte.
Máxima 
Autorizada

TASA Capitales A B O N O S Saldo Intereses
Saldo de Capital

más Intereses

DESDE HASTA T. Efectiva
Nominal 

Mensual
FINAL Cuotas u otros CAPITAL DÍAS INTERESES 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

1 0,00% 0,00% 0,00 0,00 0,00 0,00

1-jun-19 30-jun-19 19,30% 2,14% 2,14% 472.222,00 472.222,00 30 10.112,13 10.112,13 482.334,13

1-jul-19 31-jul-19 19,28% 2,14% 2,14% 472.222,00 944.444,00 31 20.879,08 30.991,21 975.435,21

1-ago-19 31-ago-19 19,32% 2,14% 2,14% 472.222,00 1.416.666,00 31 31.376,59 62.367,80 1.479.033,80

1-sep-19 30-sep-19 19,32% 2,14% 2,14% 472.222,00 1.888.888,00 30 40.485,93 102.853,73 1.991.741,73

1-oct-19 31-oct-19 19,10% 2,12% 2,12% 472.222,00 2.361.110,00 31 51.762,35 154.616,08 2.515.726,08

1-nov-19 30-nov-19 19,03% 2,11% 2,11% 472.222,00 2.833.332,00 30 59.914,25 214.530,33 3.047.862,33

1-dic-19 31-dic-19 18,91% 2,10% 2,10% 3.777.775,99 6.611.107,99 31 143.645,37 358.175,70 6.969.283,69

1-ene-20 31-ene-20 18,77% 2,09% 2,09% 6.611.107,99 31 142.716,41 500.892,11 7.112.000,10

1-feb-20 29-feb-20 19,06% 2,12% 2,12% 6.611.107,99 29 135.330,27 636.222,37 7.247.330,36

1-mar-20 31-mar-20 18,95% 2,11% 2,11% 6.611.107,99 31 143.917,00 780.139,37 7.391.247,36

1-abr-20 30-abr-20 18,69% 2,08% 2,08% 6.611.107,99 30 137.563,84 917.703,21 7.528.811,20

1-may-20 31-may-20 18,19% 2,03% 2,03% 6.611.107,99 31 138.758,78 1.056.462,00 7.667.569,99

1-jun-20 30-jun-20 18,12% 2,02% 2,02% 6.611.107,99 30 133.796,74 1.190.258,73 7.801.366,72

1-jul-20 31-jul-20 18,12% 2,02% 2,02% 6.611.107,99 31 138.256,63 1.328.515,36 7.939.623,35

1-ago-20 31-ago-20 18,29% 2,04% 2,04% 6.611.107,99 31 139.442,90 1.467.958,26 8.079.066,25

1-sep-20 30-sep-20 18,35% 2,05% 2,05% 6.611.107,99 30 135.319,58 1.603.277,84 8.214.385,83

1-oct-20 31-oct-20 18,09% 2,02% 2,02% 6.611.107,99 31 138.073,93 1.741.351,77 8.352.459,76

1-nov-20 30-nov-20 17,84% 2,00% 2,00% 6.611.107,99 30 131.937,72 1.873.289,49 8.484.397,48

1-dic-20 31-dic-20 18,91% 2,10% 2,10% 6.611.107,99 31 143.668,01 2.016.957,50 8.628.065,49

1-ene-21 31-ene-21 17,32% 1,94% 1,94% 6.611.107,99 31 132.752,57 2.149.710,07 8.760.818,06

1-feb-21 28-feb-21 17,54% 1,97% 1,97% 6.611.107,99 28 121.277,00 2.270.987,07 8.882.095,06

1-mar-21 31-mar-21 17,41% 1,95% 1,95% 6.611.107,99 31 133.397,18 2.404.384,26 9.015.492,25

1-abr-21 30-abr-21 17,31% 1,94% 1,94% 6.611.107,99 30 128.403,36 2.532.787,61 9.143.895,60

1-may-21 31-may-21 17,22% 1,93% 1,93% 6.611.107,99 31 132.061,19 2.664.848,80 9.275.956,79

Total Intereses 731 2.664.848,80 -                   2.404.384,26 9.143.895,60

2532787,614 9275956,794

Capital 6.611.107,99 2664848,804

2.664.848,80

2.597.922,81Intereses corrientes ordenados en el mandamiento de pago

TOTAL: CAPITAL + INTERESES $11.873.879,60

INSTRUCCIÓN

Tasa efectiva anual pactada, a nominal >>>

Tasa nominal mensual pactada             >>>

Resultado tasa pactada o pedida   >>>

VIGENCIA LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO

Intereses Moratorios

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO 

Bogotà, 2021

SUMI PARTES Y SERVICIOS SAS

Varios cap. a = tasa Con ab (2)



Deudor: 900232853

pagare: INSTRUCCIÓN

CAPITAL: 4.500.269,00      

Brio. Cte. TASA TASA

DESDE HASTA T. Efectiva
Efectiva 

Anual 

Nomina

l 
Pactada FINAL Capital Liquidable días Liq Intereses A B O N O S Saldo Intereses

Saldo de Capital más

Intereses
4.500.269,00 0,00 4.500.269,00

4.500.269,00 0,00 4.500.269,00

1-dic-19 31-dic-19 18,91% 28,37% 2,10% 0,00% 2,10% 4.500.269,00 27 85.164,36       85.164,36 4.585.433,36

1-ene-20 31-ene-20 18,77% 28,16% 2,09% 0,00% 2,09% 4.500.269,00 31 97.133,52       182.297,88 4.682.566,88

1-feb-20 29-feb-20 19,06% 28,59% 2,12% 0,00% 2,12% 4.500.269,00 29 92.121,11       274.418,99 4.774.687,99

1-mar-20 31-mar-20 18,95% 28,43% 2,11% 0,00% 2,11% 4.500.269,00 31 97.966,21       372.385,21 4.872.654,21

1-abr-20 30-abr-20 18,69% 28,04% 2,08% 0,00% 2,08% 4.500.269,00 30 93.641,53       466.026,74 4.966.295,74

1-may-20 31-may-20 18,19% 27,29% 2,03% 0,00% 2,03% 4.500.269,00 31 94.454,95       560.481,69 5.060.750,69

1-jun-20 30-jun-20 18,12% 27,18% 2,02% 0,00% 2,02% 4.500.269,00 30 91.077,22       651.558,90 5.151.827,90

1-jul-20 31-jul-20 18,12% 27,18% 2,02% 0,00% 2,02% 4.500.269,00 31 94.113,12       745.672,03 5.245.941,03

1-ago-20 31-ago-20 18,29% 27,44% 2,04% 0,00% 2,04% 4.500.269,00 31 94.920,63       840.592,66 5.340.861,66

1-sep-20 30-sep-20 18,35% 27,53% 2,05% 0,00% 2,05% 4.500.269,00 30 92.113,84       932.706,49 5.432.975,49

1-oct-20 31-oct-20 18,09% 27,14% 2,02% 0,00% 2,02% 4.500.269,00 31 93.988,76       1.026.695,25 5.526.964,25

1-nov-20 30-nov-20 17,84% 26,76% 2,00% 0,00% 2,00% 4.500.269,00 30 89.811,76       1.116.507,01 5.616.776,01

1-dic-20 31-dic-20 18,91% 28,37% 2,10% 0,00% 2,10% 4.500.269,00 31 97.796,72       1.214.303,73 5.714.572,73

1-ene-21 31-ene-21 17,32% 25,98% 1,94% 0,00% 1,94% 4.500.269,00 31 90.366,44       1.304.670,17 5.804.939,17

1-feb-21 28-feb-21 17,54% 26,31% 1,97% 0,00% 1,97% 4.500.269,00 28 82.554,86       1.387.225,03 5.887.494,03

1-mar-21 31-mar-21 17,41% 26,12% 1,95% 0,00% 1,95% 4.500.269,00 31 90.805,23       1.478.030,27 5.978.299,27

1-abr-21 30-abr-21 17,31% 25,97% 1,94% 0,00% 1,94% 4.500.269,00 30 87.405,87       1.565.436,14 6.065.705,14

1-may-21 31-may-21 17,22% 25,83% 1,93% 0,00% 1,93% 4.500.269,00 31 89.895,81       1.655.331,94 6.155.600,94

>>>> 4.500.269,00 544 1.655.331,94  -                   3.310.663,89 6.155.600,94

CAPITAL 4.500.269,00

INTERESES 3.310.663,89

7.810.932,89

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO 

Tasa efectiva anual pactada, a nominal >>> Para dar aplicación a los Arts. 111 L. 510 y 305 C. P., si no se pactó tasa

de mora, o se pactó la máxima autorizada, estas celdas aparecerán

vacías.
Tasa nominal mensual pactada             >>>

9002328536-3325

NIT SUMI PARTES Y SERVICIOS SAS 

SUBTOTALES:

TOTAL: CAPITAL+INTERESES

VIGENCIA LÍMITE USURA LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO

capital


